МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.02.2024

ПРОТОКОЛ

№ 1
г. Малмыж

Председательствующий: Колупаева Е.А. -  управляющая делами администрации
Малмыжского района, председатель межведомственной
комиссии при администрации Малмыжского района по
профилактике правонарушений;

Секретарь: Шишкина Т.Н. - старший инспектор-делопроизводитель
сектора опеки и попечительства, по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района;

Присутствующие члены
комиссии:

Сабуров А.Н. -  директор КОГКУ Центра занятости
населения Малмыжского района;
Сырцова И.Д. -  заместитель главы администрации
района по экономике и финансам, начальник
финансового управления; Панфилова М.С. -  начальника
управления образования администрации Малмыжского
района; Хабибрахманов Ф.Ш. -  старший инспектор
Вятскополянского филиала по Малмыжскому району
ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области;
Якупова Е.А. - и.о. начальник управления
инвестиционной и социальной политики администрации
Малмыжского района; Кашин Е.А.- заместитель
начальника полиции (по охране общественного порядка)
отдела Министерства внутренних дел России
«Малмыжский», Швецова Н.Б. - главный специалист-
специалист по опеке и попечительству сектора опеки и
попечительства, по делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации Малмыжского района;
Сиразеева Э.И. - главный врач Кировского областного
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Малмыжская центральная районная
больница».

Приглашеные: Вызый И.И. -  прокурор Малмыжского района;
Садрутдинова И.А. -  ведущий специалист по
профилактике правонарушений, преступности и связям с
общественными организациями, отдела по общим
кадровым и правовым вопросам администрации
Малмыжского городского поселения.

Повестка заседания:
1. Утверждение плана работы на 2024 год.

2

2. Подведение итогов выполнения плана работы комиссии по профилактике
правонарушений за 2023 год.

3. О текущей ситуации по обеспечению правопорядка, состояния законности и
эффективности борьбы с преступностью на территории Малмыжского района по итогам
2023 года.

4. Механизм взаимодействия субъектов профилактики в вопросах профилактики
правонарушений в сфере семейно-бытового насилия, в том числе информационного обмена о
семьях, ведущих асоциальный образ жизни, не имеющих постоянного источника дохода.

5. О мерах, направленных на предупреждение гибели и травмирования людей, в том
числе несовершеннолетних, на пожарах.

1. Утверждение плана работы на 2024 год.
СЛУШАЛИ: Колупаеву Е.А.
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений при администрации Малмыжского района на 2024 год.
2. Подведение итогов выполнения плана работы комиссии по профилактике

правонарушений за 2023 год.
ДОКЛАДЧИК: Колупаева Е.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Колупаевой Е.А., управляющей делами администрации

Малмыжского района, председателя комиссии по профилактике правонарушений при
администрации Малмыжского района, принять к сведению.

2.2. Субъектам профилактики необходимо исполнить протокольные решения
комиссии по профилактике правонарушений, принятые за прошедший 2023 год.

Срок: в течение 2024 года.
3. О текущей ситуации по обеспечению правопорядка, состояния законности и

эффективности борьбы с преступностью на территории Малмыжского района по
итогам 2023 года.

ДОКЛАДЧИК Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Кашина Е.А., заместителя начальника полиции (по охране

общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России «Малмыжский»,
принять к сведению.

3.2. Рекомендовать ОНДПР Малмыжского района ГУ МЧС России по Кировской
области провести проверку готовности к отопительному сезону многодетных семей, одиноко
проживающих граждан в левобережной зоне Малмыжского района.

Срок: август-сентябрь 2024
4. Механизм взаимодействия субъектов профилактики в вопросах

профилактики правонарушений в сфере семейно-бытового насилия, в том числе
информационного обмена о семьях, ведущих асоциальный образ жизни, не имеющих
постоянного источника дохода.

ДОКЛАДЧИК: Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию Кашина Е.А., заместителя начальника полиции (по охране

общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России «Малмыжский»,
принять к сведению.

<

3

4.2. Рекомендовать ОМВД России «Малмыжский»:
4.2.1 Реализовать дополнительные профилактические мероприятия, направленные на

предупреждение преступлений на бытовой почве.
4.2.2 Обеспечить незамедлительное реагирование на обращения и заявления граждан

по фактам семейно-бытовых конфликтов и домашнего насилия.
Срок: постоянно.
4.2.3 Опубликовать цикл сообщений в социальных сетях, направленных на

предотвращение семейно-бытового насилия среди населения Малмыжского района.
Срок: первое полугодие 2024 года

4.3. Рекомендовать КОГБУЗ «Малмыжская ЦРБ» своевременно выявлять раннее
семейное неблагополучие в семьях, воспитывающих детей, о чем информировать КДН и ЗП
по Малмыжскому району, отдел ОМВД России «Малмыжский».

Срок: постоянно.
4.4. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить постоянное поступление

сведений в КДН и ЗП по Малмыжскому району о родителях, не исполняющих свои
обязанности в отношении детей.

Срок: постоянно.
4.5. Рекомендовать управлению образования администрации Малмыжского района:
4.5.1 Организовать в общеобразовательных организациях на регулярной основе

профилактическую работу в отношении домашнего насилия и жестокого обращения в семье.
4.5.2 На классных часах с учащимися проводить разъяснительную беседу о работе

«телефона доверия».
4.5.3 Размещать на сайтах информацию о контактных «телефонах доверия» по

вопросам семейно-бытового насилия.
Срок: постоянно.
4.6. Рекомендовать КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Вятскополянском районе»

взять на особый контроль организацию проведения профилактической работы с семьями,
ведущими асоциальный образ жизни, не имеющими постоянного источника дохода по
вопросам семейно-бытовых правонарушений, алкоголизма, наркомании и пропаганде
здорового образа жизни.

Срок: постоянно.
5. О мерах, направленных на предупреждение гибели и травмирования людей, в

том числе несовершеннолетних, на пожарах.
ДОКЛАДЧИК: Панфилова М.С. -  текст доклада прилагается.
5.1. Информацию Панфиловой М.С., начальника управления образования

администрации Малмыжского района, принять к сведению.
5.2. Рекомендовать ОНДПР Малмыжского района ГУ МЧС России по Кировской

области:
5.2.1 Размещать наглядную агитацию по правилам пожарной безопасности в местах

массового пребывания граждан.
Срок: постоянно.
5.2.2 Организовать разъяснительную работу с учащимися общеобразовательных

организаций Малмыжского района о соблюдении мер пожарной безопасности. Отчет о
проделанной работе предоставить секретарю комиссии до 15.12.2024.

Срок: 15.12.2024
5.3. Рекомендовать главам сельских поселений:
5.3.1 Активизировать работу по пропаганде противопожарных знаний среди

населения, в том числе через средства массовой информации и на сходах с гражданами.

4

5.3.2 Продолжить работу по установке автономных пожарных извещателей.
5.3.3 Организовать работу по недопущению пожарно-опасных ситуаций в нежилых

зданиях, которые находятся в безхозяйном состоянии.
Срок: постоянно

Председатель комиссии

Секретарь комиссии